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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                 BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                           Kamëz, më ____._____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik  DESARET COMPANY, Nipt: K01816001J, Adresa: Tirane, 

Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, Kati 

perdhe  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF.10481-06-21-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rrethim me kangjella te Bulevardi “Nënë Tereza” 

Fondi limit: 14,637,699 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatëmijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh.. 

Kohëzgjatja e kontratës:    30(tridhjetë)  ditë pune, nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. DESARET COMPANY                                                                                 K01816001J  

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it  

Vlera:  13,116,340 (trembëdhjetë milion e njëqind  e gjashtëmbëdhjetëmijë e treqind e dyzet) lekë 

pa tvsh.  

2. "SAI COMPANY"                                                                                         M21820058J 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 13,604,490 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e katërmijë e katërqind e nëntëdhjetë) lekë 

pa tvsh. 

3. ASI INVEST                                                                                                                     M01927023H                                                                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 
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Vlera : 10,336,000(dhjetë milion e treqind e tridhjetë e gjashtëmijë) lekë pa tvsh. 

4 .KOMBEAS                                                                                                        K88103301J 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 11,579,700 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind) lekë 

pa tvsh. 

5. AIDA CONSTRUCTION                                                                                M03116403L                                                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera:  12,829,450 (dymbëdhjetë milion e tetëqind  e njëzet e nëntëmijë e katërqind e pesëdhjetë ) 

lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. KOMBEAS                                                                                                        K88103301J 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “KOMBEAS” nga vleresimi I dokumentacionit fizik rezultoi se i mungojne 

dokumentat sipas kerkeses “Kriteret e Pergjithshme te Perzgjedhjes/Kualifikimit”, pikat: 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së;,  

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, 

nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër 

penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose 

ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët 

janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nuk ka paraqitur asnje dokument provues sipas kerkesave te mesiperme 

 

2. ASI INVEST                                                                                                                     M01927023H                                                                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Në zbatim të nenit 93 të ligjit 162/2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjinNr.16/2024 PËR 

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 162/2020 

“PËR PROKURIMIN PUBLIK” ju citojmë se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”.Në VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar në nenin 82, “ Shqyrtimi dhe Vlerësimi i Ofertave”, në piken 4 citohet: 

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarte të 

tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 
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• Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme. 

Ju njoftojmë se nga përllogaritja e kryer oferta juaj rezulton anomalisht e ulët, per kete arsye jeni 

skualifikuar. 

3. AIDA CONSTRUCTION                                                                                M03116403L                                                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verefikimi i dokumentacionit fizik te paraqitur nga O.E. AIDA CONSTRUCTION rezultoj se I 

mungojne dokumentat e meposhtem: 

1. Vertetim qe personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë 

për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së. 

2. Vertetim qe nuk ka pagesa pashlyera të taksave vendore ne vendet ku ushtron aktivitetin. 

3. Vertetim qe ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. 

4. Vertetim qe nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij 

persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për 

të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi. 

5. Pika 2.3.4 pajisjet qe kerkohen: mungojne 3 aparate saldimi MIG-MAG sipas kerkesave te DST. 

6. Sipas kerkeses 2.3.3/1 nuk ka paraqitur dy certefikata per dy punonjes Saldator sipas kerkesave te 

DST. Mungojne certefikatat per punonjesit M.RR. dhe S.B. 

7. Nuk ka paraqitur listepagesat per punonjesit sipas kerkesave te DST pika 2.3.3 

    

                                                                     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatori ekonomik  DESARET 

COMPANY, Nipt: K01816001J, Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" 

Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe , 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 13,116,340 (trembëdhjetë milion e njëqind  e 

gjashtëmbëdhjetëmijë e treqind e dyzet) lekë pa tvsh. totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej : 13,604,490 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e katërmijë e katërqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

                               PO              JO  X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

                              PO                JO  X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI  

 

                                                                  ______________ 

                                                                  Zv/KRYETAR  
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